



## Germknödel Powidl TK 60 g 45 Stk. Kaiser

Knödel aus Hefeteig mit Powidlfüllung, vorgekocht, tiefgekühlt

|                |               |                       |                    |
|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|
| Produkt        | <b>197841</b> | Erhältliche Einheiten | <b>KT, LA 12KT</b> |
| Nettofüllmenge | <b>2.7 kg</b> | Marke                 | <b>Toni Kaiser</b> |

### Inhaltsstoffe

WEIZENMEHL, Wasser, Powidl 13 % (Pflaumenmus 70 %\*, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Aroma), Zucker, VOLLEI, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), MAGERMILCHPULVER, Aroma. \*Bezogen auf den Füllanteil.

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide  
Eier  
Milch

### Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt  
Vegetarisch

### Aufbewahrungshinweis

Aufbewahrung: \*(-6°C): 1 Woche, \*\*(-12°C): 2 Wochen, \*\*\*(-18°C)  
Mindestens bis angegebener Haltbarkeit lt. Verpackungsaufdruck

### Nährwerte

100 Gramm

|                                                     | Menge                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Energie</b>                                      | ~1.044 kJ (246 kcal) |
| <b>Kohlenhydrate</b>                                | ~ 49 Gramm           |
| <b>davon mehrwertige Alkohole</b>                   | 0 Gramm              |
| <b>davon Stärke</b>                                 | 0 Gramm              |
| <b>davon Zucker</b>                                 | ~ 9,6 Gramm          |
| <b>Ballaststoffe</b>                                | ~ 1,7 Gramm          |
| <b>Fett</b>                                         | ~ 2,4 Gramm          |
| <b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b> | 0 Gramm              |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b>                  | ~ 0,2 Gramm          |
| <b>davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>  | 0 Gramm              |
| <b>Eiweiß</b>                                       | ~ 6,4 Gramm          |
| <b>Salz</b>                                         | ~ 0,65 Gramm         |

### Herkunftsangaben

| Zutat        | Herkunftsland     | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben                                                 |
|--------------|-------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------|
| <b>Milch</b> | Österreich        | -               | -                                                                   |
| <b>Eier</b>  | Europäische Union | -               | Österreich, Deutschland, Ungarn, Griechenland, Italien, Niederlande |

### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Knödel aus Hefeteig mit Powidlfüllung, vorgekocht, tiefgekühlt